

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:

Nr	Frage	Antwort
	Leistungsbeschreibung:	
1	- Wie ausschlaggebend ist der Sitz des Projektbüros in Dresden für die Bewertung der Angebote?	Der Sitz des Unternehmens geht nicht in die Wertung ein.
	- Was bedeutet: 4 Mitarbeitende müssen als Multiplikatoren ausgebildet sein? (welche Mitarbeiter und 2 was ist das für eine Ausbildung?)	Die Zertifikatsschulungen für die Anwenderinnen des Kompetenzanalyseverfahrens "Profil AC Sachsen" gehören zu den Aufgaben des Projektbüros Praxisberater (s. Punkt VI a). Sie dürfen nur von Personen durchgeführt werden, die selbst vom Verfahrensurheber (MTO Tübingen, CJD Offenburg) als Multiplikatoren geschult wurden und ein entsprechendes Zertifikat besitzen. Die Qualifizierung des Personals ist im Vorfeld der Auftragsübernahme sicherzustellen. Mehr Informationen zu "Profil AC" unter: https://www.profil-ac.de/
3	- I a: Feedbacksitzungen in Präsenz und/oder online?	Die Feedbacksitzungen finden vorzugsweise online, zweimal pro Jahr in Präsenz statt.
4	- II c: Was bedeutet durchgängige Erreichbarkeit (Zeiten, Tage?)	Erreichbarkeit ist von Montag bis Freitag in der Zeit von 7 bis 16 Uhr zu gewährleisten.
5	- III b: Verstehen wir es richtig, dass hier insgesamt 11 Veranstaltungen im Jahr (1 pro AA) zu unterstützen sind?	Es sind mindestens 11 Veranstaltungen (1 pro AA), in Einzelfällen ggf. auch eine zweite.
6	- V h: Sachberichte einsammeln und auswerten im Oktober 2027? Die Laufzeit geht nur bis 07-2025. Sollte die Leistung im Rahmen dieser Beauftragung erbracht werden oder ist hier gemeint, dass mit einer im Vertrag erwähnten ggf. Verlängerung diese Leistung mit neuer Beauftragung erbracht werden soll?	Das Einsammeln der Sachberichte nach dem Ende des Förderzeitraumes und der Versand an SMK und RD (z. B. via Downloadlink) ist im Rahmen dieser Beauftragung einzukalkulieren. Eine Auswertung der Sachberichte erfolgt nicht.
	Schema zur Bewertung der Angebote	
7	- Welche Bedeutung haben die 3 einzureichenden Referenzen für die Bewertung der Angebote? Diese sind in der Datei „Schema zur Bewertung der Angebote“ nicht benannt.	Die Referenzen geben Aufschluss über die Eignung des Bieters für die Übernahme dieses Auftrages. Diese sind Voraussetzung für die Abgabe eines gültigen Angebotes, siehe Angebotsaufforderung. Im Wertungsschema wird das qualifizierte Personal des Bieters gewertet, hier gilt: Je besser das Personal zum Auftrag passt, desto besser.
8	- Nummer 3: Sind gesonderte Anhänge beim fachlich-inhaltlichen Konzept zugelassen?	Als gesonderte Anhänge sind Bilder, Grafiken und tabellarische Meilenstein- oder Zeitstrukturpläne zugelassen.
9	- Nummer 4 / siehe Frage bei Vertragsentwurf: Was genau bedeutet „qualifiziertes und geeignetes Personal“? Gibt es ggf. konkrete Vorgaben oder Empfehlungen? Sind die im Vertragsentwurf genannten Abschlüsse Pädagogik und Sozialpädagogik zwingend?	Für die adäquate Umsetzung des Auftrages sind Abschlüsse des eingesetzten Personals im Bereich Pädagogik oder Sozialpädagogik erforderlich. Erfahrungen in Beratung, Qualifizierung von Erwachsenen, Projektentwicklung und -steuerung und Erstellung von pädagogischen Handreichungen werden erwartet.
	Preisblatt:	
10	- Reisekosten können nur mit km- Angaben kalkuliert werden. Wie soll ÖPNV kalkuliert werden?	Alle Reisekosten mit km-Angaben planen, auch wenn ÖPNV genutzt wird.
11	- Wie ist die Planung der Kosten für Nachhaltigkeit zu verstehen?	Vorschlag für größere Nachhaltigkeit bei Umsetzung der Leistung im Konzept - Kosten, die entstehen
12	- Kalkulation der Stunden nach effektiver Arbeitszeit oder Stellenanteile?	nach effektiver Arbeitszeit
	Vertragsentwurf	
13	- Personal soll Pädagogik oder Sozialpädagogik studiert haben. Wie zwingend sind diese Abschlüsse?	Vergleichbare Abschlüsse im Bereich Pädagogik und Sozialpädagogik sind zugelassen. Die Vergleichbarkeit muss vom Bieter nachgewiesen werden.

Legende:

Nr	Frage	Antwort
1	alte Frage	alte Antwort
2	neue Frage	neue Antwort